АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                            636902, п.Черный Яр, ул.Комсомольская, 7                                                                                                                              тел/факс: 3-11-42

24.05.2013                                                                                                                             № 34

Об утверждении плана проведения

 организационно - технических и

превентивных мероприятий по защите
населения и территории Черноярского

сельского поселения от природных

пожаров в 2013 году.
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", распоряжением Губернатора Томской области от 11 апреля 2013 года  № 130-р "О подготовке к пожароопасному сезону на территории Томской области в  2013 году", решением районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (протокол от 05 апреля 2013 года № 4 "О мероприятиях по подготовке к  лесопожарному  периоду 2013 года").
                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения организационно - технических и превентивных  мероприятий по защите населения Черноярского сельского поселение от природных пожаров в 2013 году согласно  приложению.

2. Настоящее  постановление опубликовать в информационном бюллетене Черноярского сельского поселения и разместить на официальном сайте Черноярского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Черноярского
 сельского поселения                                                                  А.И. Попов

Исп. Ю.А. Бессонов

Т. 3-11-44
                                                                               Приложение  № 1

                                                                                         утвержден постановлением Администрации

                                                                                           Черноярского сельского поселения

                                                                                          № 34      от  "24" мая  2013 г.

План

проведения организационно--технических и превентивных мероприятий по защите населения и территории Черноярского сельского поселения от природных пожаров

 в 2013 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

В 2013 году
	Ответственные за исполнение

	1
	Принять участие в создании совместной  рейдовой группы по контролю за соблюдением пожарной безопасности и патрулированию лесов и прилегающих к лесам земель в пожароопасный сезон
	С 10 по 30 апреля 2013г.
	Глава Черноярского сельского поселения  А.И. Попов

	2
	Разработать и утвердить порядок предоставления информации о природных пожарах возникших на территории Черноярского сельского поселения и довести его до заинтересованных лиц
	До 15.04.2013г.
	Специалист Администрации

 Ю.А. Бессонов

	3
	Подготовить паспорта пожарной безопасности п. Черный Яр и п. Орловка на период 2013г.
	До 15.04.2013г.
	Специалист Администрации

 Ю.А. Бессонов

	4
	Создать условия для организации на территории поселения оборудованных пожарных формирований (команд )
	До 15.04.2013г
	Специалист Администрации

 Ю.А. Бессонов

	5
	Принять участие в обеспечении добровольных пожарных формирований первичными средствами тушения пожаров, противопожарным оборудованием и инвентарем для тушения природных пожаров
	До 15.04.2013г
	Специалист Администрации

 Ю.А. Бессонов

	6
	Создать резерв ГСМ в количестве 10 тонн, продуктов питания и других материально - технических средств на пожароопасный сезон. Изыскать финансовые средства на данные цели
	До 25.04.2013г.
	Глава Черноярского сельского поселения  А.И. Попов

	7
	Организовать прикрытие населенных пунктов и объектов экономики поселения от природных пожаров
	До 25.04.2013г
	Глава Черноярского сельского поселения  А.И. Попов

	8
	Принять участие в разработке и утвердить соглашение о взаимодействии при тушении природных пожаров на территории поселения
	До 25.04.2013г
	Глава Черноярского сельского поселения  А.И. Попов

	9
	Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Черноярского сельского поселения ход подготовки муниципального оборудования к пожароопасному сезону
	До 15.04.2013г
	Специалист Администрации

 Ю.А. Бессонов

	10
	Обеспечить свободный доступ к забору воды лесопожарными  формирований в пожароопасный сезон из источников наружного водоснабжения (искусственных и естественных) расположенных в населенных пунктах
	До 15.04.2013г
	Глава Черноярского сельского поселения  А.И. Попов

	11
	Организовать работу со страховыми организациями и населением по страхованию имущества граждан и организаций в пожароопасный сезон
	До 25.04.2013г
	Специалист Администрации

 Ю.А. Бессонов

	12
	Провести проверку сил и средств предупреждения и тушении природных пожаров, формирование запасов ГСМ на период высокой пожарной опасности у собственников, пользователей земельных участков (за исключением земель лесного фонда)
	До 25.04.2013г
	Глава Черноярского сельского поселения  А.И. Попов

	13
	Спланировать мероприятия, связанных с возможным введением режима ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств. Изготовить в необходимом количестве аншлаги, шлагбаумы, определить расположение контрольно-пропускных пунктов в местах въезда в лесную зону
	До 01.05.2013 г.
	Специалист Администрации

 Ю.А. Бессонов

	14
	Разработать план эвакуации населения, материальных ценностей, сельскохозяйственных животных из пожароопасной местности. Планом эвакуации предусмотреть порядок оповещения населения, место сбора, обеспечение транспортными средствами, маршрут движения, место отселения, обеспечение жизнедеятельности населения, сохранность материальных ценностей и сельскохозяйственных животных
	До 01.05.2013 г
	Специалист Администрации

 Ю.А. Бессонов

	15
	Организовать очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы. Провести проверку готовности минерализованных полос на участках не ограниченных естественными рубежами противопожарной защиты
	До 10.05.2013 г.
	Специалист Администрации

 Ю.А. Бессонов

	16
	Провести проверку работоспособности электрических систем оповещения населения на случай возникновения пожарной ситуации
	До 15.05.2013 г.
	Специалист Администрации

 Ю.А. Бессонов

	17
	Уточнить реестр тяжелой, вездеходной, землеройной, водовозной техники, тралов, речных судов для возможного применения на тушении природных пожаров
	До начала пожароопасного сезона
	Специалист Администрации

 Ю.А. Бессонов

	18
	Организовать взаимодействие с оперативными службами МЧС России по Томской области по вопросам информирования о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях
	Весь период
	Глава Черноярского сельского поселения  А.И. Попов

	19
	Постоянно проводить противопожарную пропаганду посредством распространения листовок, выступлениями на сходах граждан, подворными обходами
	Весь период
	Глава Черноярского сельского поселения  А.И. Попов

	20
	Обеспечить контроль за недопущением проведения выжиганий стерни, соломы и других горючих материалов на территории поселений, землях сельскохозяйственного назначения
	Весь период
	Специалист Администрации

 Ю.А. Бессонов

	21
	Предоставлять силы и средства для защиты населенных пунктов, для тушении лесных пожаров в условиях угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций
	Весь период
	Глава Черноярского сельского поселения  А.И. Попов